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NOMENCLATURES DE LA COMPTABILITE
NATIONALE

1- NOMENCLATURE DES SECTEURS INSTITUTIONNELS

S.1 ECONOMIE TOTALE

S.11 Sociétés non financières
S.111    Entreprises publiques non financières
S.112    Sociétés privées non financières

S.1121     Sociétés non financières privées nationales
S.1122     Sociétés non financières sous contrôle de l'étranger

S.12 Sociétés financières
S.121    Bank Al Maghrib
S.122    Etablissements de crédit

S.1221    Banques
S.1222    Sociétés de financement
S.1223    Etablissements de crédit assimilés

S.123 Autres intermédiaires financiers (hors assurances et caisses de retraite)
S .1231   Compagnies financières
S.1232    Organismes de placement collectif en valeurs mobilières
S.1233    Sociétés de bourse

S.124    Auxiliaires financiers
S.125    Sociétés d'assurances et caisses de retraite

S.1251    Sociétés d’assurances
S.1252    Caisses de retraite

S.13 Administrations publiques
S.131    Administration publique centrale

S.1311    Etat
S.1312     Etablissements publics à caractère administratif (Institutions

sans but lucratif de l'Administration centrale)
S.132     Administrations publiques locales

S.1321 Collectivités locales
S.1322     Etablissements publics à caractère administratif (Institutions

sans but lucratif des collectivités locales)
S.134     Administrations de sécurité sociale

S.1341    Caisse Nationale de Sécurité Sociale
S.1342    Autres régimes de Sécurité Sociale

S.14 Ménages
5.141 Ménages urbains

S.1411    Employeurs
S.1412    Indépendants (travailleurs pour leur compte propre)
S.1413    Salariés
S.1414 Bénéficiaires de revenus de la propriété et des transferts

S.142 Ménages ruraux
S.1421    Employeurs
S.1422    Indépendants (travailleurs pour leur compte propre)
S.1423    Salariés
S.1424     Bénéficiaires de revenus de la propriété et des transferts

S.15 Institutions sans but lucratif au service des ménages

S.2 Reste du monde
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2- NOMENCLATURE DES OPERATIONS

Opérations de répartition
0D1
0D1001
0D100100A
0D100100B
0D1002
0D1002001
0D1002002

0D2
0D200A
0D200B
0D200C
0D200D
0D200D001
0D200D002
0D200E

0D3
0D3001
0D3009

0D4
0D4001
0D4002
0D4002001
0D400200100A
0D400200100B
0D4002002
0D4003
0D4004
0D4005
0D400A

0D5
0D5001
0D5009

0D6
0D6001
0D6001001
0D6001001001
0D6001001002
0D6001001003
0D6001002
0D6002
0D6002001
0D6002002
0D6002003
0D6002004
0D6003
0D6003001
0D6003002

0D7
0D7001
0D7002
0D7003

Rémunération des salariés
Salaires bruts
Salaires bruts des salariés déclarés
Salaires bruts des salariés non déclarés
Cotisation Sociales à la charge des employeurs
Cotisation Sociale effective à la charge des employeurs
Cotisations sociales imputées des employeurs

Impôts sur la production et les importations
TVA non déductible
Impôts sur les importations (hors TVA)
Impôts sur les Exportations
Autres impôts sur les produits
Taxe intérieure de consommation
Autres impôts sur les produits (hors TIC)
Autres Impôts sur la production

Subventions
Subventions sur les produits
Subventions sur la production

Revenus de la propriété
Intérêts
Revenus distribués par les entreprises
Dividendes
Dividendes déclarés
Dividendes attribués par arbitrage
Revenus tirés des quasi-sociétés
Revenus étrangers réinvestis
Revenus de la propriété attribués aux assurés
Loyers nets des terres et redevances
Ajustement pour services bancaires imputés

Impôts courants sur les revenus et le capital
Impôts sur le revenu
Autres impôts directs

Contributions sociales et prestations
Contributions sociales
Contributions sociales effectives
Cotisations sociales effectives à charge employeurs
Cotisations sociales à la charge des salariés
Cotisations sociales indépendants et sans emploi
Contributions sociales imputées
Prestations sociales autres qu'en nature
Prestations de sécurité sociale en espèces
Prestations d'assurance sociale de régime privé
Prestations assurance sociale directe d'employeur
Prestations d'assistance sociale en espèces
Transferts sociaux en nature
Prestations sociales en nature
Transferts B&S individuels non marchands

Autres transferts courants
Primes nettes d'assurance-dommages
Indemnités d'assurance-dommages
Transferts courants entre administrations. publiques



3

0D7004
0D7005
0D8
0D9
0D9001
0D9002
0D9009

0DZ
0DZ001
0DZ002
0DZ003
0DZ004
0DZ005

0E1
0E1001
0E1001001
0E1001002
0E1002
0E1002001
0E1002002
0E1003
0E2
0E3

Coopération internationale courante
Autres transferts courants divers
Ajustement pour variation des intérêts des ménages
Transferts en capital
Impôts sur le capital
Subventions d'investissement
Autres transferts en capital

Opérations transitoires
Opérations transitoires Tableau Ressources Emplois
Opérations transitoires de répartition (hors TRE)
Opérations transitoires sur actifs non financiers
Opérations transitoires sur actifs financiers
Ajustement non défini autrement

Population active occupée
Salariés
Salariés déclarés
Salariés non déclarés
Entrepreneurs individuels
Patrons
Pour compte propre
Aides familiales
Population active sans emploi
Population inactive

Opérations sur biens et services
0P1
0P100A
0P100A001
0P100A002
0P100B
0P100B001
0P100B002
0P2
0P3
0P300A
0P300B
0P300B001
0P300B002
P51
P52
P5200A
P5200B
P5200C
P5200D
P53
0P6
0P7
0P9
0P9001
0P9001001
0P9001002
0P9002

0PM
0PM001
0PM002

Production
Production marchande
Production marchande vendue
Production marchande stockée
Production non marchande
Production non marchande pour emplois finaux propres
Autre production non marchande
Consommation intermédiaire
Dépense de consommation finale
Dépense de CF en produits marchands
Dépense de CF en produits non marchands
Dépense de CF individuelle en produits non marchands
Dépense de CF collective en produits non marchands
Formation Brute de Capital Fixe
Variation de stocks
Variation de stocks de matières premières
Variation de stocks de produits en cours
Variation de stocks de produits finis
Variation de stocks de biens pour revente
Acquisitions nettes en objets de valeur
Exportations
Importations
Opérations provisoires
Pertes
Pertes à la production
Autres pertes
Consommation humaine

Marges
Marges commerciales
Marges de transport
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Opérations financières
AF1
AF1001
AF1002

AF2
AF2001
AF2001001
AF2001002
AF2002
AF2002001
AF2002002
AF2009
AF2009001
AF2009002
AF2009003
AF2009004
AF2009005
AF2009006
AF2009009

AF3
AF3001
AF3001001
AF3001002
AF3002

AF4
AF4001
AF4001001
AF4001009
AF4002
AF4002001
AF4002002
AF4002009

AF5
AF5001
AF5001001
AF5001002
AF5002
AF5002001
AF5002002

AF6
AF6001
AF6001001
AF6001002
AF6002

AF7
AF7001
AF7001001
AF7001002
AF7009
AF7009001
AF7009002

Or monétaire et DTS
Or monétaire
Droits de tirage spéciaux

Monnaie et dépôts
Numéraire
Billets et pièces en dirhams
Billets en devises
Dépôts transférables
Dépôts transférables en dirhams
Dépôts transférables en devises
Autres dépôts
Placements à vue
Placements à échéance
Epargne contractuelle
Refinancements entre institutions financières
Comptes des correspondants financiers
Comptes avec le FMI
Dépôts et cautionnements divers

Titres autres qu'actions
Titres sauf produits dérivés
Titres à court terme
Obligations et bons à moyen et long terme
Produits dérivés

Prêts
Crédits à court terme
Crédits à CT des institutions financières aux agents
Autres crédits à court terme
Crédits à long terme
Crédits à LT des institutions financières aux agents
Crédits à long terme entre agents financiers
Autres crédits à long terme

Actions
Actions et autres participations (hors titres OPCV)
Actions
Autres participations
Titres d'OPCVM
Titres monétaires
Titres non monétaires

Réserves techniques d'assurances
Droits nets des ménages sur les réserves techniques
Droits nets des ménages sur les réserves techniques
Droits nets des ménages sur les fonds de pension
Réserves primes et réserves sinistres

Autres instruments financiers
Crédits commerciaux et avances
Crédits commerciaux à court terme
Crédits commerciaux à long terme
Autres comptes divers
Créances rattachées
Décalages comptables
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Actifs produits et non produits
AN1
AN1001
AN1001001
AN1001002
AN1002
AN1002001
AN1002002
AN1002003
AN1002004
AN1003
AN2
AN2001
AN2001001
AN2001002
AN2001003
AN2001004
AN2002

Actifs produits
Actifs fixes
Actifs fixes corporels
Actifs fixes incorporels
Stocks
Stocks de matières premières
Stocks de produits en cours
Stocks de produits finis
Stocks de biens pour revente
Placements en objets de valeur
Actifs non produits
Actifs non produits corporels
Terres
Actifs souterrains
Ressources biologiques non cultivées
Ressources en eau
Actifs non produits incorporels

Soldes comptables
B01
B02
B03
B04
B05
B06
B07
B08
B09
B0A
B0A001
B0A002
B0Z
B10
B10.1
B10.2
B10.3
B11
B12

Valeur ajoutée brute
Excédent d'exploitation
Revenu mixte
Revenu de l'entreprise
Solde des revenus primaires/Revenu national
Revenu disponible brut
Revenu disponible ajusté
Epargne brute
Capacité ou besoin de financement
Revenu d'exploitation
Excédent brut d'exploitation
Revenu mixte
Ecart Statistique
Variations de la valeur nette
Variations de la valeur nette dues à l'épargne et aux transferts en capital
Variations de la valeur nette dues aux autres changements de volume des actifs
Variations de la valeur nette dues aux gains/pertes nominaux de détention
Solde des échanges extérieurs de biens et services
Solde des opérations courantes avec l'extérieur



6

3-NOMENCLATURE DES BRANCHES D’ACTIVITE

Id-branche Nom-branche

A00
A00001
A00002
A00003

B05
B05000

C01
C01000

C02
C02000

C03
C03001
C03002

D15
D15001
D15002
D15003
D15004
D15005
D15006
D15007
D15081
D15082
D15009

D16
D16000

D17
D17001
D17002
D17003
D17004
D17051
D17052
D17006

D18
D18000

D19
D19001
D19002

D20
D20000

D21
D21001
D21002

D22

AGRICULTURE, SYLVICULTURE, CHASSE
Cultures, arboriculture, services annexes
Élevage, chasse, services annexes
Sylviculture, exploitation forestière, services annexes

PECHE, AQUACULTURE
Pêche, aquaculture

EXTRACTION DE HOUILLE, DE LIGNITE, DE TOURBE
Extraction de houille, de lignite, de tourbe

EXTRACTION DE MINERAIS METALLIQUES
Extraction de minerais métalliques

AUTRES EXTRACTIONS DE MINERAIS
Extraction de phosphate naturel
Autres extractions de minerais non métalliques

INDUSTRIE ALIMENTAIRE
Industrie de viandes
Industrie du poisson
Industrie des fruits et légumes
Industrie des corps gras
Industrie laitière
Transformation des céréales, amidonnerie et fabrication aliments pour animaux
Transformation des farines et gruaux
Industrie sucrière
Industrie d'autres produits alimentaires
Industrie des boissons

INDUSTRIE DU TABAC
Industrie du tabac

INDUSTRIE TEXTILE
Filature
Tissage
Ennoblissement textile
Fabrication d'articles textiles
Fabrication de tapis et moquettes
Fabrication d'autres articles en textile
Fabrication d'étoffes à maille et d'autres articles

INDUSTRIE DE L'HABILLEMENT ET DES FOURRURES
Industrie de l'habillement et des fourrures

INDUSTRIE DU CUIR ET DE LA CHAUSSURE
Apprêt et tannage des cuirs
Fabrication de chaussures et d'articles de voyage

TRAVAIL DU BOIS ET FABRICATION D'ARTICLES EN BOIS
Travail du bois et fabrication d'articles en bois

INDUSTRIE DU PAPIER ET DU CARTON
Fabrication de pâte à papier, de papier et de carton
Fabrication d'articles en papier ou en carton

EDITION, IMPRIMERIE ET REPRODUCTION
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D22000

D23
D23000

D24
D24001
D24002
D24003
D24004
D24005
D24006

D25
D25000

D26
D26001
D26002
D26003
D26004
D26005
D26006
D26007

D27
D27000

D28
D28000

D29
D29000

D30
D30000

D31
D31001
D31002
D31003

D32
D32000

D33
D33000

D34
D34001
D34002
D34003

D35
D35001
D35002

D36
D36001
D36002
D36003

D37
D37000

E00

Edition, imprimerie et reproduction

RAFFINAGE DE PETROLE ET AUTRES PRODUITS D'ENERGIE
Raffinage de pétrole et autres produits d'énergie

INDUSTRIE CHIMIQUE
Industrie chimique de base
Fabrication de produits agrochimiques
Fabrication de peintures, de vernis et assimilés
Industrie pharmaceutique
Fabrication de savons, de parfums et de produits d’entretien
Autres industries chimiques

INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET DES PLASTIQUES
Industrie du caoutchouc et des plastiques

FABRICATION D'AUTRES PRODUITS MINERAUX NON METALLIQUES
Fabrication de verre et d'articles en verre
Fabrication de produits et de carreaux en céramique
Fabrication de tuiles et briques en terre cuite
Fabrication de ciment, chaux et plâtre
Fabrication d'ouvrages en ciment,en béton ou en plâtre
Travail de la pierre
Fabrication de produits minéraux divers

METALLURGIE
Métallurgie

TRAVAIL DES METAUX
Travail des métaux

FABRICATION DE MACHINES ET EQUIPEMENTS
Fabrication de machines et équipements

FABRICATION DE MACHINES DE BUREAU ET DE MATERIEL INFORMATIQUE
Fabrication de machines de bureau et de matériel informatique

FABRICATION DE MACHINES ET APPAREILS ELECTRIQUES
Fabrication de machines électriques
Fabrication de fils et câbles isolés
Fabrication d'accumulateurs, de piles électriques

FABRICATION D'EQUIPEMENT DE RADIO, TELEVISION ET COMMUNICATION
Fabrication d'équipements de radio, télévision et communication

FABRICATION D'INSTRUMENTS MEDICAUX, DE PRECISION,
Fabrication d'instruments médicaux, de précision,

INDUSTRIE AUTOMOBILE
Construction de véhicules automobiles
Fabrication de carrosseries et remorques
Fabrication d'équipements automobiles

FABRICATION D'AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT
Construction navale, aéronautique, spatiale
Fabrication de motocycles, de bicyclettes

FABRICATION DE MEUBLES. INDUSTRIES DIVERSES
Fabrication de meubles
Bijouterie
Autres industries diverses

RECUPERATION
Récupération

PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE, D'EAU
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E00001
E00002

F45
F45001
F45002
F45003

G00
G00001
G00002
G00003
G00004

H55
H55000

I01
I01001
I01002
I01003
I01004
I01005

I02
I02001
I02002

J00
J00001
J00002
J00003

K00
K00001
K00002
K00003
K00004

L75
L75001
L75002

MNO
MN0801
MN0802
MN0803
MN0804

OP0
OP0001
OP0002
OP0003
OP0004
OP0005

UF0
UF0000

TR0
TR0000

Production et distribution d'électricité, de gaz
Captage, traitement et distribution d'eau

CONSTRUCTION
Bâtiments
Autres constructions
Location avec opérateurs de matériel de construction

COMMERCE ET REPARATION
Commerce et réparation de véhicules automobiles
Commerce de détail de carburants
Commerce de gros
Commerce de détail et réparation d'articles domestiques

HOTELS ET RESTAURANTS
Hôtels et restaurants

TRANSPORTS
Transports ferroviaires
Autres transports terrestres
Transports maritimes et côtiers
Transports aériens
Services auxiliaires des transports

POSTES ET TELECOMMUNICATIONS
Postes
Télécommunications

ACTIVITES FINANCIERES ET ASSURANCES
Intermédiation financière
Assurance
Auxiliaires financiers

IMMOBILIER, LOCATION ET SERVICES AUX ENTREPRISES
Activités immobilières
Location sans opérateurs
Activités informatiques
Services fournis principalement aux entreprises

ADMINISTRATION PUBLIQUE GENERALE ET SECURITE SOCIALE
Administration publique générale
Sécurité sociale obligatoire

EDUCATION, SANTE ET ACTION SOCIALE
Education non marchande
Education marchande
Santé et action sociale non marchande
Santé et action sociale marchande

AUTRES SERVICES NON FINANCIERS
Assainissements, voirie et gestion de déchets
Activité des organisations associatives
Activités récréatives
Services personnels
Services domestiques

BRANCHE FICTIVE
Branche fictive

CORRECTION TERRITORIALE
Correction territoriale
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4-Nomenclature agrégée des branches d’activité de la comptabilité
nationale

NIVEAU
AGRÉGÉ

NIVEAU 1 LIBELLE

A00 AGRICULTURE, FORET ET SERVICES ANNEXES
A00 AGRICULTURE, FORET ET SERVICES ANNEXES

B05 PECHE, AQUACULTURE
B05 PECHE, AQUACULTURE

C00 INDUSTRIE D’EXTRACTION
C01 EXTRACTION DE HOUILLE, DE LIGNITE, DE TOURBE
C02 EXTRACTION DE MINERAIS METALLIQUES
C03 AUTRES EXTRACTIONS DE MINERAIS

D01 INDUSTRIES ALIMENTAIRES ET TABAC
D15 INDUSTRIE ALIMENTAIRE
D16 INDUSTRIE DU TABAC

D02 INDUSTRIES TEXTILE ET DU CUIR
D17 INDUSTRIE TEXTILE
D18 INDUSTRIE DE L'HABILLEMENT ET DES FOURRURES
D19 INDUSTRIE DU CUIR ET DE LA CHAUSSURE

D03 INDUSTRIE CHIMIQUE ET PARACHIMIQUE
D24 INDUSTRIE CHIMIQUE

D04 INDUSTRIE MECANIQUE, METALLURGIQUE ET ELECTRIQUE
D27 METALLURGIE
D28 TRAVAIL DES METAUX
D29 FABRICATION DE MACHINES ET EQUIPEMENTS
D30 FABRICATION DE MACHINES DE BUREAU ET DE MATERIEL INFORMATIQUE
D31 FABRICATION DE MACHINES ET APPAREILS ELECTRIQUES
D32 FABRICATION D'EQUIPEMENT DE RADIO, TELEVISION ET COMMUNICATION
D33 FABRICATION D'INSTRUMENTS MEDICAUX, DE PRECISION,
D34 INDUSTRIE AUTOMOBILE
D35 FABRICATION D'AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT
D37 RECUPERATION

D05 AUTRES INDUSTRIES MANUFACTURIERES  HORS RAFINAGE DE PETROLE
D20 TRAVAIL DU BOIS ET FABRICATION D'ARTICLES EN BOIS
D21 INDUSTRIE DU PAPIER ET DU CARTON
D22 EDITION, IMPRIMERIE ET REPRODUCTION
D25 INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET DES PLASTIQUES
D26 FABRICATION D'AUTRES PRODUITS MINERAUX NON METALLIQUES
D36 FABRICATION DE MEUBLES. INDUSTRIES DIVERSES

D06 RAFFINAGE DE PETROLE ET AUTRES PRODUITS D'ENERGIE
D23 RAFFINAGE DE PETROLE ET AUTRES PRODUITS D'ENERGIE

E00 PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE, D'EAU
E00 PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE, D'EAU
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F45 BATIMENT ET TRAVAUX PUBLICS
F45 CONSTRUCTION

G00 COMMERCE ET REPARATION
G00 COMMERCE ET REPARATION

H55 HOTELS ET RESTAURANTS
H55 HOTELS ET RESTAURANTS

I01 TRANSPORTS
I01 TRANSPORTS

I02 POSTES ET TELECOMMUNICATIONS
I02 POSTES ET TELECOMMUNICATIONS

J00 ACTIVITES FINANCIERES ET ASSURANCES
J00 ACTIVITES FINANCIERES ET ASSURANCES

K00 IMMOBILIER, LOCATION ET SERVICES AUX ENTREPRISES
K00 IMMOBILIER, LOCATION ET SERVICES AUX ENTREPRISES

L75 ADMINISTRATION PUBLIQUE GENERALE ET SECURITE SOCIALE
L75 ADMINISTRATION PUBLIQUE GENERALE ET SECURITE SOCIALE

MNO EDUCATION, SANTE ET ACTION SOCIALE
MNO EDUCATION, SANTE ET ACTION SOCIALE

OP0 AUTRES SERVICES NON FINANCIERS
OP0 AUTRES SERVICES NON FINANCIERS

UFO BRANCHE FICTIVE
UFO BRANCHE FICTIVE

TRO CORRECTION TERRITORIALE
TRO CORRECTION TERRITORIALE
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5-NOMENCLATURE DES PRODUITS

Id-produit Nom-produit
A00

A00001
A00001101
A00001102
A00001103
A00001104
A00001105
A00001109
A00001201
A00001202
A00001209
A00001300
A00001401
A00001402
A00001403
A00001409
A00001501
A00001502
A00001503
A00001509
A00001600
A00001700
A00001801
A00001802
A00001803
A00001804
A00001809
A00001900

A00002
A00002001
A00002002
A00002003
A00002004
A00002005
A00002006
A00002007
A00002009

A00003
A00003001
A00003002
A00003003
A00003004
A00003009

B05

B05000
B05000001
B05000009

C01

AGRICULTURE, SYLVICULTURE, CHASSE

Cultures, arboriculture, services annexes
Blé dur
Blé tendre
Orge
Mais
Riz
Autres céréales
Fèves
Petits pois
Autres légumineuses n.c.a
Cultures fourragères
Cultures sucrières
Oléagineux non tropicaux
Autres produits de la culture d'oléagineuses
Autres cultures industrielles alimentaires
Coton
Autres plantes textiles
Cultures de tabac
Autres cultures industrielles
Légumes frais
Cultures florales, ornementales, aromatiques et médicinales
Olives
Agrumes
Dattes
Raisins
Autres produits d'arboricultures
Services annexes

Élevage, chasse, services annexes
Cheptel sur pieds
Autres animaux sur pieds nc volailles
Volailles vivantes
Lait et dérivés
Œufs
Miel
Laine et poils
Autres produits (yc services annexes)

Sylviculture, exploitation forestière, services annexes
Bois d'industrie
Bois d'œuvre
Bois de feu
Liège naturel
Autres (yc services annexes)

PECHE, AQUACULTURE

Pêche, aquaculture
Sardines
Autres produits (yc services annexes)

EXTRACTION DE HOUILLE, DE LIGNITE, DE TOURBE
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C01000
C01000100
C01000201
C01000202
C01000209

C02

C02000
C02000001
C02000002
C02000003
C02000009

C03

C03001
C03001000

C03002
C03002001
C03002002
C03002009

D15

D15001
D15001001
D15001002
D15001003
D15001009

D15002
D15002001
D15002009

D15003
D15003001
D15003002
D15003003
D15003004
D15003009

D15004
D15004001
D15004002
D15004003
D15004004
D15004009

D15005
D15005001
D15005002
D15005009

D15006
D15006001
D15006002
D15006003
D15006004
D15006005
D15006009

D15007

Extraction de houille, de lignite, de tourbe
Houille, lignite et tourbe
Pétrole brut
Gaz naturel
Autres (yc services annexes)

EXTRACTION DE MINERAIS METALLIQUES

Extraction de minerais métalliques
Minerais de fer
Minerais de plomb, de zinc et d'étain
Minerais de cuivre
Autres minerais métalliques

AUTRES EXTRACTIONS DE MINERAIS

Extraction de phosphate naturel
Phosphate naturel

Autres extractions de minerais non métalliques
Pierres, sable
Sel
Minéraux n.c.a

INDUSTRIE ALIMENTAIRE

Industrie de viande
Viandes rouges
Viandes blanches
Viandes préparées et transformées
Autres viandes

Industrie du poisson
Poissons congelés ou surgelés
Conserves de poissons et autres

Industrie des fruits et légumes
Produits à base d'agrumes
Produits à base de la tomate
Conserves d'olives
Autres jus de fruits et légumes
Produits des autres préparations et conserves de fruits

Industrie des corps gras
Huiles d'olives brutes
Huiles d'olives raffinées
Huiles de graines brutes
Huiles de graines raffinées
Autres produits de l'industrie des corps gras

Industrie laitière
lait liquide
Autres laits
Glaces et autres produits laitiers

Transformation des céréales, amidonnerie
Farine de blé dur
Farine de blé tendre
Farine d'autres céréales
Semoules (nc semoules de légumes)
Riz décortiqué et transféré
Autres

Transformation des farines et gruaux
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D15007001
D15007002
D15007003
D15007009

D15081
D15081001
D15081002
D15081003
D15081009

D15082
D15082001
D15082002
D15082003
D15082004
D15082009

D15009
D15009101
D15009109
D15009201
D15009202

D16

D16000
D16000000

D17

D17001
D17001000

D17002
D17002000

D17003
D17003000

D17004
D17004001
D17004002
D17004003

D17051
D17051000

D17052
D17052001
D17052009

D17006
D17006001
D17006002

D18

D18000
D18000001
D18000002
D18000003
D18000009

D19

Pain frais
Pâtes alimentaires et couscous
Produits de la biscuiterie
Autres

Industrie sucrière
Sucre brut
Sucre raffiné ou conditionné
Autres sucres
Mélasse, pulpe et autres résidus

Industrie d'autres produits alimentaires
Café et assimilés
Thé et assimilés
Levure
Produits de confiserie et chocolaterie
Autres

Industrie des boissons
Bière
Autres boissons alcoolisées
Eaux minérales (eaux de table)
Boissons non alcoolisées diverses

INDUSTRIE DU TABAC

Industrie du tabac
Tabac

INDUSTRIE TEXTILE

Filature
Fils

Tissage
Tissus

Ennoblissement textile
Ennoblissement textile

Fabrication d'articles textiles
Couvertures
Linge de maison
Autres articles confectionnés en textile

Fabrication de tapis et moquettes
Tapis et moquettes

Fabrication d'autres articles en textile
Ficelles, filets et cordages
Autres produits des industries textiles

Fabrication d'étoffes à maille et d'autres articles
Etoffes à maille
Autres articles

INDUSTRIE DE L'HABILLEMENT ET DES FOURRURES

Industrie de l'habillement et des fourrures
Vêtements en cuir, en pelleteries et en fourrures
Vêtements de dessus
Vêtements de dessous
Autres vêtements

INDUSTRIE DU CUIR ET DE LA CHAUSSURE
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D19001
D19001000

D19002
D19002001
D19002002

D20

D20000
D20000001
D20000002
D20000003
D20000004
D20000005
D20000006

D21

D21001
D21001001
D21001002

D21002
D21002000
D22

D22000
D22000001
D22000002
D22000003
D22000004

D23

D23000
D23000001
D23000002
D23000003
D23000004
D23000005
D23000009

D24

D24001
D24001001
D24001002
D24001003
D24001004
D24001009

D24002
D24002000

D24003
D24003000

D24004
D24004000

D24005
D24005001
D24005002
D24005003

D24006

Apprêt et tannage des cuirs
Cuir tanné

Fabrication de chaussures et d'articles de voyage
Articles de voyage et de maroquinerie
Chaussures

TRAVAIL DU BOIS ET FABRICATION D'ARTICLES EN BOIS

Travail du bois et fabrication d'articles en bois
Bois scié, raboté et imprégné
Panneaux en bois et assimilés
Charpentes et menuiseries en bois
Emballages en bois
Liège ou vannerie
Objets divers en bois

INDUSTRIE DU PAPIER ET DU CARTON

Fabrication de pâte à papier, de papier et de carton
Pâte à papier
Papier et carton

Fabrication d'articles en papier ou en carton
Articles en papier ou en carton
EDITION, IMPRIMERIE ET REPRODUCTION

Edition, imprimerie et reproduction
Edition sur papier
Edition sonore
Imprimerie
Produits de reproduction et d'enregistrement

RAFFINAGE DE PETROLE ET AUTRES PRODUITS D'ENERGIE

Raffinage de pétrole et autres produits d'énergie
Essences
Gasoil
Fiouls
Carburéacteurs
Autres produits pétroliers
Autres produits énergétiques n.c électricité et eau

INDUSTRIE CHIMIQUE

Industrie chimique de base
Gaz industriel
Produits azotés et engrais
Matières plastiques de base et caoutchouc synthétique
Acide phosphorique
Autres produits chimiques de base

Fabrication de produits agrochimiques
Produits agrochimiques

Fabrication de peintures, de vernis et assimilés
Peintures, vernis et assimilés

Industrie pharmaceutique
Produits et préparations pharmaceutiques de base

Fabrication de savons, de parfums et de produits d’entretien
Savons
Détergents et produits d'entretien
Parfums et produits de toilette

Autres industries chimiques
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D24006001
D24006009

D25

D25000
D25000101
D25000102
D25000201
D25000202
D25000203

D26

D26001
D26001000

D26002
D26002001
D26002002

D26003
D26003000

D26004
D26004000

D26005
D26005000

D26006
D26006000

D26007
D26007001
D26007002

D27

D27000
D27000001
D27000002
D27000003
D27000004
D27000005
D27000006
D27000007

D28

D28000
D28000001
D28000002
D28000003
D28000004
D28000005
D28000009

D29

D29000
D29000101
D29000102
D29000103
D29000104
D29000200
D29000300

Fibres artificielles ou synthétiques
Autres produits chimiques

INDUSTRIE DU CAOUTCHOUC ET DES PLASTIQUES

Industrie du caoutchouc et des plastiques
Pneumatique
Autres produits et articles en caoutchouc
Plaques, feuilles, tubes, profilés et emballages
Eléments en matières plastiques pour la construction
Autres articles en matières plastiques

FABRICATION D'AUTRES PRODUITS MINERAUX NON METALLIQUES

Fabrication de verre et d'articles en verre
Verre et articles en verre

Fabrication de produits et de carreaux en céramique
Produits en céramique
Carreaux en céramique

Fabrication de tuiles et briques en terre cuite
Tuiles et briques en terre cuite

Fabrication de ciment, chaux et plâtre
Ciment, chaux et plâtre

Fabrication d'ouvrages en ciment,en béton ou en plâtre
Ouvrages en ciment, en béton ou en plâtre

Travail de la pierre
Marbre et pierres travaillées

Fabrication de produits minéraux divers
Produits abrasifs
Produits minéraux non métalliques

METALLURGIE

Métallurgie
Fils à chaud, tubes en fonte ou en acier et autres
Produits en acier transformé
Métaux précieux
Alumine, aluminium et demi-produits en aluminium
Plomb, zinc, étain, demi-produits et cuivre
Autres métaux non ferreux
Pièces de fonderie

TRAVAIL DES METAUX

Travail des métaux
Eléments en métal pour la construction
Menuiserie et fermetures métalliques
Réservoirs métalliques et chaudières pour le chauffage
Produits de la chaudronnerie
Pièces métalliques forgées, traitées et revêtues
Autres ouvrages en métaux

FABRICATION DE MACHINES ET EQUIPEMENTS

Fabrication de machines et équipements
Moteurs et turbines
Pompes, compresseurs et systèmes hydrauliques
Articles de robinetterie
Engrenages et organes mécaniques de transmission
Machines d'usage général
Matériel et machines agricoles
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D29000400
D29000500
D29000600
D29000701
D29000702

D30

D30000
D30000001
D30000002

D31

D31001
D31001001
D31001002

D31002
D31002000

D31003
D31003001
D31003002
D31003003

D32

D32000
D32000001
D32000002
D32000003

D33

D33000
D33000001
D33000002
D33000003
D33000004

D34

D34001
D34001001
D34001002
D34001009

D34002
D34002000

D34003
D34003000

D35

D35001
D35001001
D35001002
D35001003

D35002
D35002001
D35002002

D36

D36001
D36001001

Machines-outils
Autres machines d'usage spécifique
Armes et munitions
Appareils électroménagers
Autres appareils domestiques non électriques

FABRICATION DE MACHINES DE BUREAU ET DE MATERIEL INFORMATIQUE

Fabrication de machines de bureau et de matériel informatique
Machines de bureau
Matériel informatique

FABRICATION DE MACHINES ET APPAREILS ELECTRIQUES

Fabrication de machines électriques
Moteurs, génératrices et transformateurs électriques
Matériel de distribution et commande électrique

Fabrication de fils et câbles isolés
Fils et câbles isolés

Fabrication d'accumulateurs, de piles et autres
Accumulateurs et piles électriques
Lampes et appareils d'éclairage
Autres matériels électriques

FABRICATION D'EQUIPEMENT DE RADIO, TELEVISION ET COMMUNICATION

Fabrication d'équipements de radio, télévision et communication
Composants électroniques
Appareils d'émission et de transmission
Appareils de réception, enregistrement ou reproduction

FABRICATION D'INSTRUMENTS MEDICAUX, DE PRECISION

Fabrication d'instruments médicaux, de précision
Matériel médico-chirurgical et d'orthopédie
Instruments et équipements de mesure et de contrôle
Matériel optique et photographique
Horlogerie

INDUSTRIE AUTOMOBILE

Construction de véhicules automobiles
Voitures particulières
Véhicules utilitaires
Autres

Fabrication de carrosseries et remorques
Carrosseries et remorques

Fabrication d'équipements automobiles
Equipements automobiles

FABRICATION D'AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT

Construction navale, aéronautique, spatiale
Matériel de transport naval
Matériel de transport ferroviaire
Matériel de transport aéronautique et spatial

Fabrication de motocycles, de bicyclettes
Motocycles et bicyclettes
Autres matériels de transport

FABRICATION DE MEUBLES INDUSTRIES DIVERSES

Fabrication de meubles
Meubles divers
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D36001002

D36002
D36002000

D36003
D36003001
D36003002
D36003009

D37

D37000
D37000000

E00

E00001
E00001000

E00002
E00002000

F45

F45001
F45001001
F45001002

F45002
F45002001
F45002009

F45003
F45003000

G00

G00001
G00001001
G00001002
G00001003

G00002
G00002000

G00003
G00003001
G00003009

G00004
G00004001
G00004002

H55

H55000
H55000001
H55000002

I01

I01001
I01001001
I01001002

I01002
I01002001
I01002002

I01003

Matelas et sommiers

Bijouterie
Bijoux et monnaies

Autres industries diverses
Instruments de musique
Articles de sport
Jeux, jouets et autres articles

RECUPERATION

Récupération
Récupération de matières métalliques et non métalliques

PRODUCTION ET DISTRIBUTION D'ELECTRICITE, D'EAU

Production et distribution d'électricité, de gaz
Electricité, gaz et chaleur

Captage, traitement et distribution d'eau
Eau

CONSTRUCTION

Bâtiments
Bâtiments résidentiels
Bâtiments non résidentiels

Autres constructions
Produits des travaux de génie civil
Autres travaux

Location avec opérateur de matériel de construction
Location avec opérateur de matériel de construction

COMMERCE ET REPARATION

Commerce et réparation de véhicules automobiles
Commerce de véhicules et d'équipements automobiles
Entretien et réparation de véhicules automobiles
Commerce et réparation de motocycles

Commerce de détail de carburants
Commerce de détail de carburants

Commerce de gros
Commerce de gros de produits agricoles
Commerce de gros d'autres produits (yc services)

Commerce de détail et réparation d'articles domestiques
Commerce de détail
Réparation de biens personnels et domestiques

HOTELS ET RESTAURANTS

Hôtels et restaurants
Hôtels et autres moyens d'hébergement de courte durée
Restaurants et débits de boissons

TRANSPORTS

Transports ferroviaires
Transport de voyageurs
Transport de marchandises

Autres transports terrestres
Transport de voyageurs
Transport de marchandises

Transports maritimes et côtiers
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I01003001
I01003002

I01004
I01004001
I01004002

I01005
I01005001
I01005009

I02

I02001
I02001000

I02002
I02002000

J00

J00001
J00001000

J00002
J00002001
J00002002

J00003
J00003001
J00003002

K00

K00001
K00001001
K00001002
K00001009

K00002
K00002000

K00003
K00003000

K00004
K00004001
K00004002
K00004003
K00004004

L75

L75001
L75001001
L75001002
L75001003
L75001004

L75002
L75002000

MN0

MN0801
MN0801000

MN0802
MN0802000

Transport de voyageurs
Transport de marchandises

Transports aériens
Transport de voyageurs
Transport de marchandises

Services auxiliaires des transports
Agences de voyage
Autres

POSTES ET TELECOMMUNICATIONS

Postes
Postes

Télécommunications
Télécommunications

ACTIVITES FINANCIERES ET ASSURANCES

Intermédiation financière
Services d'intermédiation financière

Assurance
Services d'assurance-vie et de retraite
Services d'autres assurances

Auxiliaires financiers
Services des auxiliaires financiers
Services d'auxiliaires d'assurance

IMMOBILIER, LOCATION ET SERVICES AUX ENTREPRISES

Activités immobilières
Promotion immobilière
Loyer
Autres services immobiliers

Location sans opérateur
Services de location sans opérateur

Activités informatiques
Services des activités informatiques

Services fournis principalement aux entreprises
Services de recherche et développement
Services juridiques, comptables et de conseil
Services d'architecture et d'ingénierie
Services de contrôle et analyses techniques

ADMINISTRATION PUBLIQUE GENERALE ET SECURITE SOCIALE

Administration publique générale
Services liés aux compétences générales de l'administration
Services liés aux compétences économiques de l'administration
Services liés aux compétences sociales de l'administration
Services de souveraineté

Sécurité sociale obligatoire
Sécurité sociale obligatoire

EDUCATION, SANTE ET ACTION SOCIALE

Education non marchande
Services d'enseignement non marchand

Education marchande
Services d'enseignement marchand
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MN0803
MN0803000

MN0804
MN0804001
MN080400

OP0

OP0001
OP0001000

OP0002
OP0002001
OP0002009

OP0003
OP0003001
OP0003002
OP0003009

OP0004
OP0004000

OP0005
OP0005000

UF0

UF0000

TR0

TR0000
TR0000000

Santé et action sociale non marchande
Services pour la santé et action sociale non marchandes

Santé et action sociale marchandes
Services pour la santé humaine et action sociale marchande
Services vétérinaires

AUTRES SERVICES NON FINANCIERS

Assainissements, voirie et gestion de déchets
Assainissements, voirie et gestion de déchets

Activité des organisations associatives
Organisations économiques
Autres organisations associatives

Activités récréatives
Cinéma, radio et télévision
Agences de presse
Autres services récréatifs

Services personnels
Services personnels

Services domestiques
Services domestiques

BRANCHE FICTIVE

Branche fictive

CORRECTION TERRITORIALE

Correction territoriale
Correction territoriale


